

「公益法人会計基準」の一部改正 新旧対照表

現 行	改 正 案 (下線は改正箇所を示す)
<p>第1 総則</p> <p>1 目的及び適用範囲 (略) (新設)</p> <p>2 一般原則 (略)</p> <p>3 事業年度 (略)</p> <p>4 会計区分 (略)</p> <p>第2 貸借対照表 (略)</p> <p>第5 財務諸表の注記 財務諸表には、次の事項を注記しなければならない。 (1) 継続事業の前提に関する注記 (略)</p>	<p>第1 総則</p> <p>1 目的及び適用範囲 (略)</p> <p><u>2 継続組織の前提</u> <u>この会計基準は、公益法人が継続して活動することを前提としている。したがって、組織の清算や全事業の廃止など、組織の継続を予定していない場合は、この会計基準は適用されない。</u></p> <p><u>3</u> 一般原則 (略)</p> <p><u>4</u> 事業年度 (略)</p> <p><u>5</u> 会計区分 (略)</p> <p>第2 貸借対照表 (略)</p> <p>第5 財務諸表の注記 財務諸表には、次の事項を注記しなければならない。 (1) <u>継続組織の前提</u>に関する注記 (略)</p>

「公益法人会計基準の運用指針」の一部改正 新旧対照表

現 行	改 正 案 (二重下線は改正箇所を示す)
<p>2. 公益法人会計基準における公益法人について (略)</p> <p>③ 整備法第 60 条に定めのある特例民法法人（以下「申請法人」という。）（整備法第 44 条、第 45 条の申請をする際の計算書類を作成する場合。）</p> <p>1 3. 様式について (略)</p> <p>(1) 貸借対照表 (様式 1 - 1) <u>貸借対照表</u> 平成 年 月 日現在 (略)</p> <p>(様式 1 - 3) (略) <u>貸借対照表内訳表</u> 平成 年 月 日現在 (略)</p> <p>(様式 1 - 4)</p>	<p>2. 公益法人会計基準における公益法人について (略)</p> <p>③ 整備法第 60 条に定めのある特例民法法人<u>（整備法第 44 条、第 45 条の申請をする際の計算書類を作成する場合。）</u></p> <p>1 3. 様式について (略)</p> <p>(1) 貸借対照表 (様式 1 - 1) <u>貸借対照表</u> <u>令和</u> 年 月 日現在 (略)</p> <p>(様式 1 - 3) (略) <u>貸借対照表内訳表</u> <u>令和</u> 年 月 日現在 (略)</p> <p>(様式 1 - 4)</p>

現 行	改 正 案 (二重下線は改正箇所を示す)
<p>(略)</p> <p><u>貸借対照表内訳表</u></p> <p>平成 年 月 日現在</p> <p>(略)</p> <p>(2) 正味財産増減計算書</p> <p>(様式2-1)</p> <p><u>正味財産増減計算書</u></p> <p>平成 年 月 日から平成 年 月 日まで</p> <p>(略)</p> <p>(様式2-2)</p> <p>(略)</p> <p><u>正味財産増減計算書</u></p> <p>平成 年 月 日から平成 年 月 日まで</p> <p>(略)</p> <p>(様式2-3)</p> <p>(略)</p> <p><u>正味財産増減計算書内訳表</u></p> <p>平成 年 月 日から平成 年 月 日まで</p> <p>(略)</p>	<p>(略)</p> <p><u>貸借対照表内訳表</u></p> <p><u>令和</u> 年 月 日現在</p> <p>(略)</p> <p>(2) 正味財産増減計算書</p> <p>(様式2-1)</p> <p><u>正味財産増減計算書</u></p> <p><u>令和</u> 年 月 日から<u>令和</u> 年 月 日まで</p> <p>(略)</p> <p>(様式2-2)</p> <p>(略)</p> <p><u>正味財産増減計算書</u></p> <p><u>令和</u> 年 月 日から<u>令和</u> 年 月 日まで</p> <p>(略)</p> <p>(様式2-3)</p> <p>(略)</p> <p><u>正味財産増減計算書内訳表</u></p> <p><u>令和</u> 年 月 日から<u>令和</u> 年 月 日まで</p> <p>(略)</p>

現 行	改 正 案 (二重下線は改正箇所を示す)
<p>(様式2-4) (略) <u>正味財産増減計算書内訳表</u> 平成 年 月 日から平成 年 月 日まで (略)</p> <p>(3) キャッシュ・フロー計算書 (様式3-1) (略) <u>キャッシュ・フロー計算書</u> 平成 年 月 日から平成 年 月 日まで (略)</p> <p>(様式3-2) (略) <u>キャッシュ・フロー計算書</u> 平成 年 月 日から平成 年 月 日まで (略)</p> <p>(様式3-3) (略)</p>	<p>(様式2-4) (略) <u>正味財産増減計算書内訳表</u> <u>令和</u> 年 月 日から<u>令和</u> 年 月 日まで (略)</p> <p>(3) キャッシュ・フロー計算書 (様式3-1) (略) <u>キャッシュ・フロー計算書</u> <u>令和</u> 年 月 日から<u>令和</u> 年 月 日まで (略)</p> <p>(様式3-2) (略) <u>キャッシュ・フロー計算書</u> <u>令和</u> 年 月 日から<u>令和</u> 年 月 日まで (略)</p> <p>(様式3-3) (略)</p>

現 行	改 正 案 (二重下線は改正箇所を示す)
<p><u>キャッシュ・フロー計算書</u> 平成 年 月 日から平成 年 月 日まで (略)</p> <p>(4) 財務諸表に対する注記 (略)</p> <p><u>財務諸表に対する注記</u></p> <p>1. <u>継続事業の前提に関する注記</u> (略)</p> <p>(6) 財産目録 <u>財産目録</u> 平成 年 月 日現在 (略)</p>	<p><u>キャッシュ・フロー計算書</u> <u>令和</u> 年 月 日から<u>令和</u> 年 月 日まで (略)</p> <p>(4) 財務諸表に対する注記 (略)</p> <p><u>財務諸表に対する注記</u></p> <p>1. <u>継続組織の前提に関する注記</u> (略)</p> <p>(6) 財産目録 <u>財産目録</u> <u>令和</u> 年 月 日現在 (略)</p>